M. T. CICERO M. LEPIDO S. P. D.

QVOD mihi pro mea summa erga te beneuolentia magnæ curæ est, vt quam amplissima dignitate sis, molestè tuli te Senatui gratias non egisse, cum esses ab eo ordine ornatus summis honoribus. Pacis inter ciueis cōciliandæ te cupidum esse lætor. pacem eam si à seruitute seiungis, cōsules & Reip. & dignitati tuæ. sin ista pax perditum hominem in possessionem impotentissimi dominatus restitutura est: hoc animo scito esse omnem sanos, vt mortem seruituti anteponant. Itaque sapientius meo quidem iudicio

facies, si te in istam pacificationem non interpones, quæ neque Senatui, neque populo, neque cuiquam bono probatur. Sed hæc audies ex aliis, aut certior fies literis. Tu pro tua prudentia, quid optimum factu sit, videbis.

M. T. CICERO C. TREBONIO S. D.

QVAM vellem ad illas pulcherrimas epulas me Idib. Mart. inuitasses! reliquiarum nihil haberemus. At nunc cum histantum negotii est, vt vestrum illud diuinum in Remp. beneficium nonnullam habeat querelam. Quod verò à te viro optimo seductus est, tuoque beneficio adhuc viuit hæc pestis: interdum quod mihi vix fas est, tibi subirafor: mihi enim negotii plus reliquisti vni, quàm præter me omnibus. Vt enim primùm post Antonii cœdissimum discessum Senatus haberi liberè potuit, ad illum animum meum reuerti pristinum, quem tu cum ciue acerrimo patre tuo in ore & amore semper habuisti. nam cum Senatum ad XIII. Cal. Ian. Tribuni pleb. vocauissent, deque alia re referrent, totam Rempub. sum complexus, egique acerrimè, Senatūque iam languentem & defessum, ad pristinam virtutem, consuetudinēque reuocaui, magis animi, quàm ingenii viribus. Hic dies, meaque contentio atque actio spem primùm populo R. attulit libertatis recuperandæ. Nec verò ipse postea tempus vllum intermisi de Rep. non cogitandi solū, sed etiam agendi. quod nisi res vrbanas, actaque omnia ad te perferri arbitrarer, ipse perscriberem: quanquam eram maximis occupationibus impeditus. Sed illa cognosces ex aliis: à me pauca, & ea summatim. Habemus fortem Senatum, consularis partim timidos, partim malè sentientes. Magnum damnum factum est in Seruio. L. Cæsar optimè sentit: sed quod auunculus est, non acerrimas dicit sententias. Consules egregii, præclarus D. Brutus, egregius puer Cæsar: de quo spero equidem reliqua. hoc verò certum habeto, nisi ille veteranos celeriter conscripisset, legionesque duæ de exercitu Antonii ad eius se auctoritatem contulissent, atque is oppositus esset terror Antonio, nihil Antonium sceleris, nihil crudelitatis præteriturum fuisse. Hæc tibi etsi audita esse arbitrabor, volui tamen notiora esse. plura scribam, si plus otii habuero. Vale.